

**BANCO DE BOGOTÁ, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	44,390.09	4,375.72	4,213.54	4,523.64	4,481.92	4,500.91	4,480.31	4,810.01	4,964.28	4,920.57	5,311.71	4,960.69	5,191.96	56,735.26
Préstamos	17,152.58	1,359.20	1,283.73	1,487.87	1,518.57	1,534.31	1,546.80	1,587.92	1,682.92	1,639.36	1,701.62	1,691.34	1,721.03	18,754.67
Depósitos	20,327.24	2,351.36	2,300.29	2,418.99	2,370.95	2,406.71	2,442.59	2,744.56	2,825.52	2,891.97	3,297.65	2,934.31	3,137.53	32,122.44
Inversiones	6,910.26	665.16	629.52	616.77	592.40	559.89	490.91	477.53	455.84	389.24	312.44	335.04	333.41	5,858.14
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	32,188.57	3,483.51	3,369.35	3,695.77	3,645.63	3,706.09	3,684.02	3,969.75	4,150.51	4,167.65	4,233.83	3,958.63	4,200.74	46,265.48
Intereses Pagados	31,340.93	3,419.32	3,281.64	3,608.74	3,565.43	3,637.32	3,605.05	3,906.01	4,058.47	4,087.33	4,147.83	3,913.63	4,115.06	45,345.84
Comisiones	847.64	64.19	87.70	87.03	80.20	68.77	78.96	63.73	92.04	80.32	86.01	45.00	85.68	919.63
Ingreso Neto de Intereses	12,201.51	892.21	844.20	827.87	836.28	794.83	796.29	840.26	813.77	752.92	1,077.88	1,002.06	991.22	10,469.78
Otros Ingresos	10,025.60	701.14	713.38	899.69	805.52	949.49	915.66	649.52	836.60	1,029.79	806.06	1,220.63	781.60	10,309.10
Comisiones	3,056.97	319.37	268.03	298.29	315.09	361.04	251.86	210.04	248.73	372.83	294.28	192.53	279.66	3,411.75
Operaciones con Divisas	85.59	3.57	6.77	3.74	3.96	3.65	5.85	10.56	11.06	11.62	7.64	7.59	5.02	81.03
Dividendos	2,687.41	0.00	0.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	211.00	219.25	2,118.25
Otros Ingresos	4,195.63	378.21	438.58	386.65	275.47	373.80	446.95	217.92	365.81	434.34	293.14	809.51	277.67	4,698.07
Ingresos de Operaciones	22,227.11	1,593.35	1,557.58	1,727.56	1,641.80	1,744.32	1,711.95	1,489.78	1,650.36	1,782.71	1,883.94	2,222.69	1,772.83	20,778.88
Egresos Generales	8,500.10	818.79	769.47	778.32	687.89	782.31	776.80	648.00	780.52	677.97	810.77	772.33	742.96	9,046.12
Gastos Administrativos	3,618.29	328.69	300.64	313.59	317.91	325.82	316.37	324.83	312.42	309.27	308.60	303.08	404.00	3,865.22
Gastos Generales	457.52	35.36	36.41	40.59	65.87	42.64	41.24	49.65	45.83	38.96	48.22	54.87	51.40	551.05
Gastos de Depreciación	481.79	36.53	36.37	36.33	36.27	39.56	39.61	39.48	39.46	38.32	40.35	40.34	40.33	462.93
Otros Gastos	3,942.50	418.21	396.05	387.81	267.84	374.29	379.58	234.04	382.82	291.42	413.60	374.05	247.22	4,166.93
Utilidad antes de Provisiones	13,727.01	774.56	788.11	949.24	953.92	962.01	935.15	841.78	869.84	1,104.74	1,073.17	1,450.36	1,029.87	11,732.75
Provisiones por Cuentas Malas	0.00	0.00	0.00	206.28	47.22	22.20	103.54	44.23	202.62	0.00	13.57	0.77	0.00	640.43
Utilidad del Periodo	13,727.01	774.56	788.11	742.97	906.70	939.81	831.60	797.55	667.23	1,104.74	1,059.60	1,449.59	1,029.87	11,092.33